
    

 

 

BOLETÍN OFICIAL 
 

2016 “Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional” 

Edición a cargo de la Subsecretaría de Asuntos Legislativos 19  de Octubre 2016 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2016 N° 162    
 
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 

SUMARIO 
DECRETO 

711/16 …………………………….…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………Pág.1/2 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 713/16 – 715/16 – 716/16 – 717/16  ……….…………………………………………………………………………………………………………………………………Pág. 2 
 
D E C R E  T O    Nº 711 MCO/2.016.- 

    CALETA OLIVIA,  13 de Octubre de 2016. 
 
VISTO: 

El Expediente Nº 2016-566-1 y; 
 
CONSIDERANDO:  
 

QUE, mediante las presentes 
actuaciones se tramita la Aprobación de 
Pliegos del llamado a la Licitación Privada 
Nº 11/16, referente al “SUMINISTRO DE 

COMBUSTIBLE A LAS DISTINTAS 
UNIDADES DEL PARQUE AUTOMOTOR 
MUNICIPAL, DESDE EL 16 AL 31 DE 
OCTUBRE de 2016”, cuya apertura está 
prevista para el día 14 de Octubre de 
2016, a las 12:00 horas;  

 
QUE, se ha realizado una 

evaluación técnica económica de las 
condiciones que debe reunir el Pliego, 
efectuándose la imputación preventiva 
para el correspondiente llamado;             

 QUE, se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  

INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

D E C R E T A 
 

ARTÍCULO 1º.- APRUÉBASE, los Pliegos de 
Bases y Condiciones del llamado a la 
Licitación Privada Nº 11/16, referente al 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES 
 

 JUEZ DE FALTAS 
Dr. José Luis Belindez 

 
JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

 

 JUEZA SUBROGANTE 
 Sra. Verónica Paola Valente 

 
 
 

 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

 PRESIDENTE H.C.D. 
Javier Orlando Aybar 

 VICEPRESIDENTE 1º 
Liliana Beatriz Andrade 
VICEPRESIDENTE 2º 
Rubén Omar Martínez 

 CONCEJAL 
Pablo Danilo Calicate 

 CONCEJAL 
Dr. Juan José Naves 

 SECRETARIO LEGISLATIVO 
Claudio Santana 

 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 
Andrés Murua 

 SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Pablo  Pérez 

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

 INTENDENTE MUNICIPAL 
Facundo Prades 

 SECRETARIO PRIVADO DE INTENDENCIA 
Luís Alfredo Pérez 

 SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Dr. José Luís Lacrouts 

 SECRETARÍA DE DEPORTES CULTURA Y 
TURISMO  
Prof. Claudia Alejandra Rearte 

 SECRETARÍA DE HACIENDA 
Lic. Marcos Sebastián Antonelli 

 SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL  
Sra. Andrea Fabiana Páez 

 SECRETARÍA DE PLANIFICACIÓN  
Ing. Mauro Matías Zacarías 

 SECRETARÌA DE SERVICIOS 
Sr. Cristian Elvio Bazán 

  SECRETARÌA DE OBRAS PÚBLICAS 
M.M.O. José Joaquín Felmer 

 SECRETARÌA DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES 
Prof. Pablo Daniel Fernández 
 
 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 19 de Octubre de 2016    P á g i n a  | 2 

COPIA FIEL  B.O N° 162 
 

“SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE A LAS 
DISTINTAS UNIDADES DEL PARQUE 
AUTOMOTOR MUNICIPAL DESDE EL 16 AL 
31 DE OCTUBRE de 2016”.- 
 
ARTÍCULO 2º.- LLÁMESE, a Licitación 
Privada Nº 11/16, fijándose como fecha 
de apertura de Ofertas, el día 14 de 
Octubre de 2016, a las 12:00 horas.- 
 
ARTÍCULO 3º.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Secretario de Gobierno Dr. José 
Luis LACROUTS, a cargo de la Secretaría 
De Hacienda.- 
 
ARTÍCULO 4º.- REGÍSTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus efectos. 
Tome conocimiento Contaduría Municipal. 
Comuníquese a Dirección de Boletín 
Oficial para su publicación y cumplido: 
ARCHÍVESE.- 
 
Javier AYBAR - Dr. José Luis LACROUTS. 

 
 

DECRETOS SINTETIZADOS 
 
D E C R E T O    Nº 713 MCO/2.016.- 
     CALETA OLIVIA, 14 de Octubre de 2016. 
 
V I S T O: 

El Expediente Nº 2016-2043-1; 
 
DISPÓNESE, a partir del 11 de Abril de 
2016, el Cambio de Sector del agente Luis 
Enrique NIEVA, DNI Nº 16.364.156, Legajo 
Personal  Nº 1129, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del Escalafón  
Municipal, quien pasa a cumplir funciones 
como Auxiliar Administrativo en la Unión 
Vecinal del Barrio Parque, en Calidad de 
Préstamo, dependiente de la Secretaría de 
Relaciones Institucionales.-  
 
Facundo PRADES - Dr. José Luis LACROUTS.  

 
 

D E C R E T O     Nº 715  MCO/2.016.-                                                                          
     CALETA OLIVIA, 14 de Octubre de 2016. 
 
VISTO: 

El Expediente Nº 2016-233-1;      
  
RECONOCER, las tareas desempeñadas en 
el Municipio como “Riesgo y Tareas 
Peligrosas”, por el agente Juan Carlos 
GODOY, DNI Nº 14.111.709, Legajo 
Personal Nº 2744, Personal Planta 
Permanente con Módulo “7” del Escalafón 
Municipal, a partir del 06/06/1997 y hasta 
el 14/03/2005 inclusive, en virtual que se 
desempeñaba como Chofer, en un todo 
de acuerdo con el Inciso “i” del Artículo 
90º de la Ley Provincial Nº 1782 y su 
modificatoria Ley Provincial Nº 3189.- 
DETERMÍNASE, que solo se reconoce las 
tareas realizadas que se consideran como 

riesgo, “No implica el Reconocimiento al 
Pago de las Mismas que se vedan Futuros 
Reclamos”.- 
 
Facundo PRADES - Dr. José Luis LACROUTS.  

 

D E C R E T O     Nº 716 MCO/2.016.- 
     CALETA OLIVIA, 14 de Octubre de 2016. 
 
VISTO: 

El Expediente Nº 2015-2944-1; 
 
DISPÓNESE, Alta en Cuatro (04) Horas 
Cátedras situación de revista Titular, a la 
Profesora Edith Alejandra GENOCCHIO, 
DNI Nº 17.289.529, Legajo Personal Nº 
1689, a partir del 01 de Noviembre de 
2015; cumple funciones como Profesora 
de Tejido, en la Dirección del Centro 
Integral de la Mujer, dependiente de la 
Secretaría de Cultura, Deportes y Turismo, 
Personal Planta Docente, que revistará 
con un total de  Treinta y Seis (36) Horas 
Cátedras.-  
 
Facundo PRADES - Dr. José Luis LACROUTS – Marcos 
S. ANTONELLI. 

 
 
D E C R E T O   Nº 717 MCO/2.016.- 
     CALETA OLIVIA, 14 de Octubre de 2016. 
 
VISTO: 

El Expediente Letra R Nº 236345-
CPS-2010 y Letra R Nº 244223/12; 
 
MODIFÍCASE, en todos sus términos lo 
prescripto por el Artículo 1º del Decreto 
Nº 638-MCO-2016, de fecha 05 de Agosto 
de 2016, a fin de que conste en forma 
expresa el siguiente texto:  
 
RECONOCER, el servicio prestado por la 
Sra. Herminia Victoria RAMIREZ, DNI Nº 
5.746.227, Legajo Personal Nº 3130, 
como beneficiaria de los Programas 
Provinciales PRENO-PEC en la 
Municipalidad de Caleta Olivia, por el 
período comprendido desde el 01 de 
Noviembre de 1996 hasta el 30 de 
Septiembre 1997 inclusive, conforme lo 
establece la Ley N° 2936 y Decreto N° 
0376/07 - Ordenanza Municipal Nº 5485 – 
Decreto Promulgatorio Nº 528/2010.-  
 
Facundo PRADES - Dr. José Luis LACROUTS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


